
Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00 Praha 6 
IČ:49240480 

POJISTNÁ SMLOUVA 

č.2732326454 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

Pojistník: 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
Letenská 4 
118 01 Praha 1 
IČ : 67985912 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
Zastoupená Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 

Pojištěný: 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
Letenská 4 
118 01 Praha 1 
IČ : 67985912 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

Oprávněná osoba: 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
Letenská 4 
118 01 Praha 1 
IČ: 67985912 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti. 

Strana 1 (celkem 22) 
Pojistná smloova č. 2732326454 



_(Q_ 
UNIOA 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

Počátek pojištění: 

Konec pojištění: 

1.6.2022 
1.6.2025 
1 rok 

bez automatického prodlužování 
Pojistné období: 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: dle přílohy č.1 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních budov a staveb - budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby vč. stavebních
součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy apod.) a příslušenství,
strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS,
EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení
(trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení budov a
staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů),
komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, mostky,
lavičky, veřejné osvětlení apod. v rámci areálu, soubor investic apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč

nová cena 

2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých - přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč.
DDHM), věci umělecké a historické hodnoty, obrazy, archeologické nálezy, modely, vzorky, prototypy,
exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software, DHIM a ostatní věci movité vedené
v účetní, operativní či jiné evidenci a soubor zásob.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

nová cena 

3. Soubor peněz a cenností - p'ojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

 pojistná částka

spoluúčast v Kč

spoluúčast v Kč 
 

Pojištění škod způsobených nebezpečím aerodynamický třesk, náraz vozidla, kouř se ujednává na plnou 
pojistnou částku bez limitu plnění. 

Strana 2 (celkem 22) 
Pojistná smlowa č. 2732326454 



_(Q_ 
UNIQA 

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku, přepětím, 
podpětím, indukcí na pojištěnou věc na maximální roční limit pojistného plnění ve výši  se 
spoluúčastí  

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a)- e), VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních budov a staveb - budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby vč. stavebních
součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy apod.) a příslušenství,
strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS,
EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení
(trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení budov a
staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů),
komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, mostky,
lavičky, veřejné osvětlení apod. v rámci areálu, soubor investic apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč

 nová cena 

2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých - přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář {vč.
DDHM), věci umělecké a historické hodnoty, obrazy, archeologické nálezy, modely, vzorky, prototypy,
exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software, DHIM a ostatní věci movité vedené
v účetní, operativní či jiné evidenci a soubor zásob.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

 nová cena 

3. Soubor peněz a cenností - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

 pojistná částka

spoluúčast v Kč

spoluúčast v Kč 
 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši . Soubor peněz a cenností jsou 
v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky  
Kč. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami (zatečení) na 
maximální roční sublimit pojistného plnění ve výši  se spoluúčastí  Atmosférickými 
srážkami se rozumí voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím 
sněhem nebo ledem. Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru 
nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. 

Strana 3 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních budov a staveb - budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby vč. stavebních
součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy apod.) a příslušenství,
strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS,
EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení
(trafostanice, výměníkové stanice), termosolámí a fotovoltaické systémy, technické vybavení budov a
staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů),
komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, mostky,
lavičky, veřejné osvětlení apod. v rámci areálu, soubor investic apod.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč

 nová cena 

2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých - přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč.
DDHM), věci umělecké a historické hodnoty, obrazy, archeologické nálezy, modely, vzorky, prototypy,
exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software, DHIM a ostatní věci movité vedené
v účetní, operativní či jiné evidenci a soubor zásob.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

 nová cena 

3. Soubor peněz a cenností - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

 pojistná částka

spoluúčast v Kč

spoluúčast v Kč 
 

Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši Kč. Soubor peněz a cenností jsou 

v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky  

Kč. 

Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí na 
maximální roční sublimit pojistného plnění ve výši . 

Odchylně od VPP UCZ/Živ/14 Čl.8, odst. 1. se neuplatňuje 28denní čekací doba od počátku sjednání 
pojištění. 

Vodovodní škody - v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních budov a staveb - budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby vč. stavebních
součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy apod.) a příslušenství,
strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS,
EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení
(trafostanice, výměníkové stanice), termosolámí a fotovoltaické systémy, technické vybavení budov a

Strana 4 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



_(Q_ 
UNIQA 

staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů), 
komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, mostky, 
lavičky, veřejné osvětlení apod. v rámci areálu, soubor investic apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  

2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých - přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč.
DDHM), věci umělecké a historické hodnoty, obrazy, archeologické nálezy, modely, vzorky, prototypy,
exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software, DHIM a ostatní věci movité vedené
v účetní, operativní či jiné evidenci a soubor zásob.
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

 nová cena 

3. Soubor peněz a cenností - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

 pojistná částka

spoluúčast v Kč

spoluúčast v Kč 
 

Pro pojištění vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 se sjednává maximální roční 

limit pojistného plnění ve výši  Soubor peněz a cenností jsou v rámci sjednaného 

limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky  

Výše uvedený maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 

1. Náklady na demolici, stržení, vyklizení, odvoz trosek včetně uskladnění a skládkového a nákladů na
dočasné přemístění majetku - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

 pojistná částka 
spoluúčast v Kč

Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a)- b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 

1. Soubor vlastních budov a staveb - budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby vč. stavebních
součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb {markýzy apod.) a příslušenství,
strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS,
EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení
{trafostanice, výměníkové stanice), termosolámí a fotovoltaické systémy, technické vybavení budov a
staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů),
komunikace, stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, mostky,
lavičky, veřejné osvětlení apod. v rámci areálu, soubor investic apod. a soubor vlastních a cizích věcí
movitých - přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč. DDHM), věci umělecké a
historické hodnoty, obrazy, archeologické nálezy, modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti,

Strana 5 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software, DHIM a ostatní věci movité vedené v účetní, operativní či 
jiné evidenci a soubor zásob - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

 nová cena 

2. Soubor peněz a cenností - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota

 pojistná částka

spoluúčast v Kč 
 

spoluúčast v Kč 
 

Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež) na maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši  se spoluúčastí Kč. 

Odchylné od DPP UM/14 se ujednává následující zabezpečení: 
Pro soubor peněz a cenností 
Peníze a cennosti se nacházejí v uzamčené schránce v uzamčené místnosti. 

Pro součásti budov a staveb umístěných vně budovy a zabezpečení ostatních staveb 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění (tj. i pouhé přišroubování) stavebních součástí a 
příslušenství budov a staveb, konstrukční upevnění ostatních staveb (oplocení, stožáry, osvětlení apod.) 
a dalších předmětů pojištění, které svým charakterem patří do souboru budov a staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Pro další místa pojištění se sjednává odchylné zabezpečení dle přílohy č.2 

Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 a DPP 
LIM/14 

1. Soubor peněz a cenností - přeprava (posel) na území ČR - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč

 pojistná částka 

Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/14 
- pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejery na pojištěných věcech na maximální roční limit
pojistného plnění ve výši 

1. Pojištěný majetek viz výše současně pojištěný na základní živelní nebezpečí - pojištění se sjednává
na 1. riziko
pojistná částka v Kč 

 
pojistná hodnota 
nová cena 

Strana 6 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 

spoluúčast v Kč



!Q_ 
UNIQA 

Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 

1. Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných {mobilních) elektronických zařízení a přístrojů
na území ČR - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

 nová cena 
spoluúčast v Kč

Pojištění se vztahuje i na živelní nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 1 - 3 VPP UCZ/Živ/14 a na nebezpečí 
odcizení v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. a)-b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14. 

Odchylná ujednání: 
Stáří elektroniky 
Pojištění se vztahuje na všechna zařízení bez omezení stáří. Pojistné plnění bude poskytnuto v nových 
cenách a nebude zohledněno opotřebení. 
Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. 
Skleněné součásti elektroniky 
Pojištění se vztahuje i na škody na skleněných součástech, trubicích, elektronkách, obrazovkách, 
laserových trubicích apod. 
Pojištění programového vybavení 
Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci {software), jestliže došlo k jeho zničení 
v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku. 
Pojištění elektroniky při transportu 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené při transportu. 
Ujednání pro odcizení přenosné (mobilní) elektroniky z motorového vozidla 
Pojištění se odchylně od pojistných podmínek vztahuje i na odcizení z motorového vozidla. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, pokud: 
škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hod., motorové vozidlo, z něhož byly pojištěné věci odcizeny, 
mělo pevnou střechu, odcizené věci byly v době vzniku škody umístěny v zavazadlovém nebo ložném 
prostoru a nebyly z vnějšku viditelné. časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové 
vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti nebo 
došlo ke krátkodobému přerušení dopravy z důvodu přestávky. 

Odchylně od čl. 3, odst. 2, písm. c), VPP UCZ/Ele/14 se pojištění vztahuje i na škody způsobené na 
zařízení při jeho skladování, instalaci, opravě a údržbě. 

Pojištění se vztahuje i na výbavu, příslušenství, základy a podstavce zařízení. 

Pojištění se vztahuje i na zařízení pevně instalovaná ve vozidle. 

Strana 7 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Poiištění přepravy - v rozsahu dle UCZ/15, UCZITF/18, čl. 4, odst. 4.1.1 

Předmět pojištění: 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých, věcí umělecké a historické hodnoty, archeologických nálezů, 
exponátů 

Územní rozsah: území Evropy 

Spoluúčast v Kč: pro každou pojistnou událost 

Pojistná částka v Kč:  která je zároveň maximálním limitem pojistného plnění pro jednu 
a všechny pojistné události nastalé během pojistné doby. Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojištění se vztahuje na silniční přepravy prováděné vlastními vozidly pojistníka, případně vozidly, které 
trvale či dlouhodobě užívá na základě smlouvy včetně vozidel zaměstnanců a která nejsou evidována v 
pojistné smlouvě. 
Dojde-li ke vzniku škodné události je pojistník povinen prokázat, že dané vozidlo v době vzniku této 
škodné události bylo ve vlastnictví pojistníka, případně v dlouhodobém pronájmu. 

Ujednává se, že za zaměstnance je považována osoba, se kterou má pojištěný v souladu s § 3 
Zákoníku práce uzavřenu Pracovní smlouvu nebo Dohodu o pracovní činnosti nebo Dohodu o provedení 
práce. 

Ujednání odchylného zabezpečení pro odcizení věcí z motorového vozidla 
Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, pokud: 
škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hod., motorové vozidlo, z něhož byly pojištěné věci odcizeny, 
mělo pevnou střechu, odcizené věci byly v době vzniku škody umístěny v zavazadlovém nebo ložném 
prostoru a nebyly z vnějšku viditelné. časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové 
vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti nebo 
došlo ke krátkodobému přerušení dopravy z důvodu přestávky. 

Pojištění se vztahuje také na nakládku / vykládku / překlady. Pojištění trvá po celou dobu obvyklé 
přepravy i skladování v průběhu dopravy. 

Pojištění se sjednává i pro případ odcizení zásilky v příčinné souvislosti s odcizením vozidla, v němž se 
zásilka nacházela. Pojistník je povinen ohlásit takovouto pojistnou událost Policii české republiky, 
nastala-li na �zemí české republiky, či příslušnému orgánu veřejné správy, došlo-li k pojistné události 
mimo území Ceské republiky. 
Odchylně od UCZIT/18, čl. 7, odst. 7.2, písm. a) se pojistné krytí vztahuje i na škody způsobené 
přirozenou povahou zásilky nebo její vnitřní zkázou. 

Odchylně od UCZIT/18, čl. 7, odst. 7.3, písm. a) se pojistné krytí vztahuje i na zásilky s uměleckou nebo 
sběratelskou hodnotou. 

Strana 8 (celkem 22) 
Poiistná smlouva č. 2732326454 



Pojištění odpovědnosti 

Pojištěné předměty činnosti: dle výpisu z rejstříku veřejných výzkumných institucí, platného k datu 
počátku pojištění. 

Základní pojištění - v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek 
podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 (dále jen „UCZ/Odp-P/14") 

pro pojištění odpovědnosti 

Limit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
územní platnost Evropa 
Příjmy, které jsou předmětem 
daně z příjmu, za rok 2021: 
Roční pojistné v Kč 

 

Základní pojištění se přitom vztahuje m. j. na povinnost pojištěného nahradit: 
- újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové)
- škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci
- následnou finanční škodu
- náklady k právní ochraně pojištěného
- zachraňovací náklady
- náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí

osoby
- náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch

pracovníka pojištěného
- úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění
- odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku (i když slouží

jiným účelům než je činnost pojištěného)
- odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu

vozidla a z provozu vozidla jako pracovního stroje
- odpovědnost za věci odložené a vnesené
- odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém nebo

teoretickém vyučování

u pojištěného
- odpovědnost za poškození nebo zničení věci za újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení

a následnou finanční škodu vzniklou v důsledku škody na podzemním a nadzemním

vedení (např. škody způsobené přerušením dodávky energií)

Strana 9 (celkem 22) 
Pojistná smlowa č. 2732326454 



Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění)-v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (W) 

Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) a Odpovědnost za škodu na věcech 
převzatých (03) 

Společný sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost 
Roční pojistné v Kč 

Evropa 

Pojištění se vztahuje i na věci umělecké a historické hodnoty (archeologické nálezy apod.). 

Odpovědnost za finanční škodu (04) 

Sublimit plnění v Kč -
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč 

Toto dodatkové pojištění se vztahuje i na finanční škodu vzniklou v důsledku škody na podzemním a 
nadzemním vedení {např. škody způsobené přerušením dodávky energií). 

Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcením (94) dle smluvního ujednání 

Sublimit plnění v Kč -
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč 

Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její 
náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou 
újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, 
pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. 

Odpovědnost za škodu 
vyučování (99) 
Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
územní platnost 
Roční pojistné v Kč 

způsobenou učni, žáky, studenty při teoretickém nebo praktickém 

 
 

Česká republika 
 

Strana 10 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost učně, žáka, studenta pojistníka nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo 
v přímé souvislosti s ním třetím osobám, u nichž je teoretické nebo praktické vyučování vykonáváno. 
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při 
teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod 
způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. Pojištění vztahuje i na povinnost učně, žáka, 
studenta nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou osobám pojištěným 
v rámci téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost). Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit 
škodu vzniklou pojistníkovi. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost uhradit schodek na svěřených 
hodnotách, které je učeň, žák, student povinen zúčtovat, ani na povinnost uhradit škodu způsobenou 
ztrátou věcí, a dále na povinnost uhradit majetkovou sankci uloženou subjektu, u kterého je učeň, žák, 
student na teoretickém nebo praktickém vyučování. 

Zvláštní ujednání: 
Odchylně od čl. 8 bodu 2 písmene j) VPP UCZ/Odp/14 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na povinnost 
nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou sesedáním a sesouváním 
půdy, poddolováním, erozí, vibracemi, průmyslovým odstřelem a pozvolným vnikáním vlhka. 

Živelní pojištění: 

Odcizení: 

Vandalismus: 

Pojištění elektroniky: 

Pojištění přepravy: 

Odpovědnost: 

Roční pojistné: 
Způsob placení: 
Splátka pojistného: 

Celkové roční pojistné 

 

 

 

 

 

 

Společná a závěrečná ustanovení 

188.750,-Kč 
ročně 
188.750,-Kč 

Splatnost pojistného: 1.6.(den a měsíc běžného roku). 
První splátka pojistného je k 15.6.2022. 

Strana 11 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Makléřská doložka 

Pojištěný pověřil makléřskou společnost MARSH, s.r.o. vedením (řízením) a spravovanim jeho 
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře (MARSH, s.r.o.), který je oprávněn přijímat smluvně 
závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 

Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
Peněžní ústav: Citibank Europe pic organizační složka, Evropská 178, Praha 6 

Číslo účtu: 2049900308 

Kód banky: 2600 

Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: 2732326454 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 

Odchylná ujednání: 
Přednost smluvních ujednání 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele a ujednáními v pojistné smlouvě, pak mají tato smluvní ujednání přednost před 
ustanoveními přiložených VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele, pokud není pro pojištěného výhodnější 
ujednání ve VPP, ZPP, doložkách pojistitele a v pojistné smlouvě. 
01 Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., se sídlem 
Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČ: 45306541, DIČ: CZ699003499. Veškeré jednání související 
s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, 
s.r.o.
02 Zachraňovací náklady
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 1 O % ze sjednané
pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních
ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob
jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. Tyto náklady jsou
hrazeny nad ujednanou horní hranici pojistné částky/limitu plnění.
03 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný
nebo jeho zástupce vynaloží na přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné
události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s
nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným či jeho zástupcem (např. příplatky za přesčasovou
práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu,
dodání, pronájem, za spěšnou přepravu, včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní,
poradce, konzultanty a náklady vynaložené makléřem při přípravě a likvidaci pojistné události.
Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši 
04 Náklady v souvislosti s legislativními změnami
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zvýšené náklady v důsledku změny legislativy, obecně
závazných předpisů, norem apod., pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události

Strana 12 (cekem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve 
výši  
05 Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného nebo výpovědí pojistné smlouvy po 
oznámení pojistné události se ujednává, že pojistiteli náleží pouze poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. 
06 Omezení naturálního plnění 
Ujednává se, že pojistné plnění bude poskytnuto pouze jako peněžitá náhrada, nikoli jako naturální 
plnění. Naturální plnění může být poskytnuto pouze po dohodě obou smluvních stran. 
M1 Místa pojištění - území ČR 
Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojistníka/pojištěného, a pojištěný 
majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., 
neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění území české republiky. U takových míst musí být v 
případě pojistné události písemně prokázáno, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět 
pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.} nebo prokázáno, že na 
těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost. Toto ujednání se vztahuje i na pojištěný 
majetek, který pojištěný zapůjčil třetím stranám na základě smlouvy. 
M2 Jedna spoluúčast 
Ujednává se, že v případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od 
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečte pouze jedna spoluúčast, která je nejvyšší 
sjednaná, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, 
kterých se pojistná událost týká. Toto ujednání se vztahuje i na případy, kdy pojistná událost nastane z 
téže příčiny na více místech pojištění v rozmezí max. 72 hodin. 
M3 Akceptace pojistné částky 
Ujednává se, že pokud se sjednává pojištění na novou cenu, tak pro účely této pojistné smlouvy ke dni 
sjednání pojištění odpovídají pojistné částky stanovené pro předměty pojištění nebo jejich soubory 
pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje sjednané pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu 
pojistných podmínek. 
M4 Automatické pojištění nově pořízeného majetku - soubor pojištěných věcí 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu jednoho pojistného roku a 
který odpovídá svým charakterem souboru pojištěných věcí v pojistné smlouvě, je automaticky zahrnut 
do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného a namítat podpojištění. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do 
účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na 
takovém majetku. 
M5 Automatické pojištění nově pořízeného majetku - jednotlivě vyjmenované pojištěné věci dle 
seznamu 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu jednoho pojistného roku a 
který odpovídá svým charakterem jednotlivě vyjmenovaným pojištěným věcem dle seznamu, je 
automaticky zahrnut do pojištění, pokud se celková pojistná částka za všechny pojištěné věci dle 
seznamu nezvýší o více než 15%. Pojistitel nebudu požadovat doplatek pojistného a neuplatní v tomto 
případě podpojištění. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud 
na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 
M6 Podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení § 2854 OZ a ustanovení 
pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková pojistná částka uvedená v 

Strana 13 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



pojistné smlouvě pro pojištěnou věc, resp. pro pojištěný soubor věcí nižší než pojistná hodnota

pojišťovaného majetku o méně než 15%. Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné

částky uváděné separátně pro jednotlivá místa pojištění. Toto ujednání je nezávislé na ostatních

ujednáních této pojistné smlouvy. 
M7 Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že v případě, že má pojištěný pojištěné cizí věci, které užívá na základě leasingových, 

nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do jeho vlastnictví automaticky pojištěny v rozsahu 

sjednané pojistné smlouvy. 
MS Zrušení čekací doby 
Ujednává se, že všechna pojistná nebezpečí, včetně povodně a záplavy, se sjednávají okamžitě od data 
účinnosti smlouvy, tj. bez čekací doby. 
M9 Pojistná plnění 
Ujednává se, že pokud jsou předměty pojištění pojištěny na novou cenu, pak pojistitel poskytne v 
případě poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu 
opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko. V případě pojistné události na pojištěných cizích 
užívaných a převzatých věcech poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v nových cenách bez odpočtu 
opotřebení. 
M1 O Pojistné nebezpečí vodovodní škody 
Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda nebo kapalina/tekutina 
vytékající z jakékoliv příčiny z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení 
(sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, rozvodů, odpadních potrubí, svodů dešťové 
vody, z nádrží, zařízení a rozvodů dalších kapalin/tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
náklady na vyhledání místa příčiny škody a odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu, havárií 
bezprostředně poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí. 
M11 Pojištění zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se 
vztahují též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí a okapových svodů. 
Pro zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí se sjednává spoluúčast ve výši , pokud 
není u uvedených pojistných nebezpečí v pojistné smlouvě sjednána spoluúčast nižší. 
M12 Náklady na demolici, hašení apod. v souvislosti s živelním pojistným nebezpečím 
Ujednává se, že pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně obnovy náplní hasicích přístrojů, 
samočinného hasicího zařízení všech typů a podobných zařízení, použitých při zdolávání požáru 
předmětu pojištění a na znovunastavení systémů elektronického zabezpečení a televizních systémů), 
demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na 
dočasné přemístění majetku a ochranu a dále v souvislosti s pojistnou událostí z pojistného nebezpečí 
vichřice/krupobití, pád stromu i na náklady na odstranění stromů nebo jejich ořez. Pojištění se vztahuje i 
na účelně vynaložené náklady na dekontaminaci při odstraňování následků pojistné události a na 
náhradu kontaminované půdy (vlastněné či pronajímané), její odvoz a likvidaci. Toto pojištění se 
sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí  
M13 Pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, 
indukce, zkratu, opakovaného zapnutí/vypnutí přívodu elektrické energie, přepětí či podpětí i bez 
viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově a stavbě. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko 
s limitem pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí  
M15 Aktivní bleskosvod 

Ujednává se, že pojistitel akceptuje technologické řešení ochrany pojištěné budovy nebo stavby aktivním 

Strana 14 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



bleskosvodem a v případě pojistné události způsobené úderem blesku nebude z tohoto důvodu snižovat 
pojistné plnění. 
M16 Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění se vztahuje i na náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu dat, databází, softwaru, plánů, 
záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou 
událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem 
pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí  
M17 Budovy a stavby ve zvláštním režimu 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na budovy a stavby historické nebo památkově chráněné, 
opuštěné, neobývané, ve výstavbě, v režimu předčasného užívání, před kolaudací, jakož i na movité 
věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve standardním nebo zkušebním provozu. Jakákoli 
omezení v pojistných podmínkách pro tyto druhy budov a staveb se neuplatní. U historických nebo 
památkově chráněných budov a staveb se pojištění vztahuje i na náklady na opravu nebo zhotovení 
umělecké nebo uměleckořemeslné kopie výzdoby budov a staveb (nástěnné malby, fresky, dveře, 
skládané podlahy, obložení, kachlová kamna, varhany apod.) Tyto náklady se sjednávají na 1. riziko s 
limitem pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí  
M18 Stavební, montážní a servisní práce 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na budovy a stavby, na kterých jsou prováděny stavební práce, 
instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je pro takové práce 
nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na movité věci, zásoby a další předměty pojištění 
umístěné v těchto budovách a stavbách. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v 
rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 
M19 Pojistné nebezpečí atmosférické srážky 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené na pojištěném majetku atmosférickými 
srážkami, tj. působením vody, která vnikla nebo prosákla do pojištěného prostoru, či plochy deštěm, 
tajícím sněhem nebo ledem nebo vodou ze zahlcených svodů dešťové vody, bez ohledu na srážkový 
úhrn. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši  a se 
spoluúčastí  
M20 Pojistné nebezpečí náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu a pád stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy pojištěné předměty jsou součásti poškozené 
věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené 
pádem pojištěné věci vzniklé na věci samotné. Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné 
věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní 
prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, 
nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo 
pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 
M21 Pojistné nebezpečí vichřice/krupobití 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí vichřice/krupobití. se vztahuje i na případy, kdy v důsledku 
vichřice/krupobití dojde k vývratu nebo lomu stromu a jiných předmětů, které způsobí škodu na 
předmětech pojištění. 
M22 Pojistné nebezpečí záplava, povodeň 
Povodní se rozumí dočasné/přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových 
vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění, jinak než z důvodu povodně. Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, 

Strana 15 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



že událost měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodu/frekvencí (např. 20tiletá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá. 
M23 Předmět pojištění budovy a stavby 
Ujednává se, že v případě pojištění předmětu pojištění budovy a stavby a/nebo soubor budov a staveb 
se pojištění vztahuje i na budovy, haly, stavby, dřevostavby a ostatní stavby vč. stavebních součástí 
(vnitřních i vnějších} a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy apod.} a příslušenství, strojní a 
elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, 
vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.}, energetických zařízení (trafostanice, 
výměníkové stanice}, termosolámí a fotovoltaické systémy, technické vybavení budov a staveb, 
technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších povrchů}, komunikace, 
stožáry, oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, mostky, lavičky, veřejné 
osvětlení apod. v rámci areálu, soubor investic apod. 
M25 Poškození malbou, rytím apod. 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním}. Za 
znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím, polepením a/nebo 
jiným obdobným způsobem. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné 
věci (např. prevence proti opětovnému poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i 
takto vynaložené náklady. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši  

 a se spoluúčastí  
M26 Předmět pojištění movité věci 
Ujednává se, že v případě pojištění předmětu pojištění soubor movitých věcí se pojištění vztahuje i na 
přístroje, stroje, zařízení, elektroniku, vybavení, inventář (vč. DDHM}, věci umělecké a historické 
hodnoty, modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, software, 
DHIM a ostatní věci movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci. 
M27 Pojištění věcí na volném prostranství 
Ujednává se, že jsou pojištěny na všechna pojištěná pojistná nebezpečí i movité věci a zásoby, které 
jsou umístěné na volném prostranství. Za movité věci na volném prostranství jsou považovány i dočasné 
stavby, přístřešky, stany apod. 
M28 Pojištění věcí zaměstnanců 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 
byly přineseny na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele. Pojištění se vztahuje i na kola 
zaměstnanců, která jsou uložena na zaměstnavatelem vyhrazeném místě na volném prostranství nebo v 
uzavřeném prostoru. Pokud se kolo nachází na vyhrazeném místě na volném prostranství, bude pro 
případ škody způsobené odcizením zabezpečeno a připevněno zámkem na kolo k pevně ukotveným 
předmětům jako např. stojany na kolo, stavení součásti budovy apod. nebo bude umístěno v 
uzamčených klecích. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši  
Kč a se spoluúčastí . 
M29 Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 
Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody 
z poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v 
účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po 
mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává na 
1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí 

Strana 16 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



M30 Prostá krádež 
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení 
definované touto smlouvou či příslušnými VPP nebo OPP, a dále též na odcizení pojištěné věci bez 
jakéhokoliv překonání překážek a na pohřešování věci. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem 
pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí . 
M31 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 
M32 Náklady na výměnu zámků 
Pojištění se vztahuje i na náklady na výměnu zámků, včetně potřebného množství klíčů, vnějších či 
vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud byly klíče od nich při pojistné události nebo v její 
souvislosti ztraceny, zničeny nebo poškozeny, a to i v případě odcizení klíčů nebo jejich pouhé ztráty. 
Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši  a se spoluúčastí  

 
M33 Škody způsobené zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené poškozením pojištěných předmětů pojištění 
jakýmkoli zvířetem, ptactvem a/nebo hmyzem. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na 
konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného 
plnění ve výši  a se spoluúčastí . 

Sankční doložka 
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 

jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 

finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 

vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 

tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 

Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 

nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody,
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění (dále jen "příčina") nebo které
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou.
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci - pojištěném majetku.

Strana 17 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty,
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování:
3.1. Infekčního onemocnění, nebo
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním
onemocněním.
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy
platnými na území české republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost
pojištění.
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny.

Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obrane na našeho prodejního poradce (makléře), který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní 
linku . Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním 
symbolem. 

Pojistná smlouva obsahuje 19 listů a přílohu č.1 a 2 a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena 
v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této 
smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál 
pojistné smlouvy v elektronické podobě. 
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 

li 

Digitálně 
podepsal Ing. 

 
Datum: 
2022.0531 
10:08:32 +o2'00' 

 
pojištění korporátního 

majetku a technických rizik 
senior upisovatel - majetek 

■ Digitálne 
podpísal Ing. 

 
Dátum: 
20220531 
10:17:25 +o2'00' 

 
manažer pojištění korporátního 
majetku a technických rizik ČR & SR 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 

Strana 18 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



_(Q_ 
UNIQA 

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavremm a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobních údajů" nebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely§ 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely§ 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů
- Pojistné podmínky:

UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 DPP LIM/14 UCZ/Ele/14 UCZ/15 UCZ/TF/18 
UCZ/Odp/14 UCZ/Odp-P/14 

Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen "povinný subjekt"), a tedy že rámcová pojistná smlouva č. 2732326454 ( dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
,,registr smluv"). 

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 

Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle§ 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 

Strana 19 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 

V ..................... ,dne ...................... . 

Digitálně podepsal 
 

Datum:2022.05.31
13:22:47 +02'00' 

podpis pojistníka 

Pojištěno prostřednictvím: MARSH, s.r.o. 
Zpracoval:  

Strana 20 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 2732326454 

Místa pojištění: 
1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10
11
12) Území ČR
13) Území Evropy- limit pojistného plnění  a spoluúčast  
Poznámka: Pokud není níže uvedeno jinak, vztahuje se pojištění vždy na všechna místa pojištění.

Strana 21 (celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 



Příloha č. 2 k pojistné smlouvě č. 2732326454 

Způsob zabezpečení majetku na místech pojištění: 

 

 

Strana 22 {celkem 22) 
Pojistná smlouva č. 2732326454 




